"ALTERA AS LEIS MUNICIPAIS Nº 5.659 E 6.156 E AUTORIZA O 
MUNICÍPIO A ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
321.280,00". 

Trata-se de Projeto de Lei encaminhado pelo Chefe do 
Poder Executivo, que visa autorizar o Município a abrir um Crédito 
Especial no valor de R$ 321.280,00 (trezentos e vinte e um mil, duzentos 
e oitenta reais) nas unidades orçamentárias descritas no artigo 1° do 
projeto de lei e altera as Leis Municipais n° 5.659/2013 (PLANO 
PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES PARA O 
QUADRIÊNIO 2014/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS) e 6.156/2016, 
(DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO